令和２年８月

事 業 主 各 位

公益社団法人福井県労働基準協会奥越支部

令和２年度の全国労働衛生週間は、今年で７１回目を迎え、１０月１日から７日まで

「 みなおして 職場の環境 からだの健康 」

をスローガンに全国一斉に展開されます。

全国労働衛生週間は、労働者の健康管理や職場環境の改善など、労働衛生に関する国民の意識

を高めるとともに、職場での自主的な活動を促して労働者の健康を確保することなどを目的に昭

和 25 年から毎年実施されています。本週間におけるより効果的な取り組み、自主的な労働衛生

管理活動の一層の促進が図れるよう、下記により全国労働衛生週間説明会を開催します。

つきましては、貴職及び人事労務・衛生（安全）管理（担当）者の方等広くご出席下さるよう

お願い申し上げます。

記

１ 日 時  令和２年９月10日（木）開会13：30～閉会15：15（受付12：30～）

２  場 所   多田記念大野有終会館 ３０５・３０６

３ 内 容

（１）全国労働衛生週間の実施について

大野労働基準監督署長               佐名木 基文 氏

大野労働基準監督署 監督・安全衛生課長    木下 紘佑  氏

（２）「受動喫煙防止説明会」

日本労働安全衛生ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ会福井支部

労働衛生ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ 三井歯科医院 院長        三井 一央 氏

（３）「健康診断の受け方と事後措置」について

福井産業保健総合支援センター

産業保健専門職 保健師               大橋 寛子 氏

・申込方法：裏面の申込書に記入して、8月31日〈月〉までにＦＡＸして下さい。受付後、整理番号を入

れてFAXにて返信します。（但し、定員に達した場合は締切ります）

・説明会に参加せず、資料・ポスター希望の方も裏面に記載しFAXでお申込み下さい。

会 員 事 業 所：無 料

会 員 外 事 業 所：１人１，０００円 当日、受付でお支払ください。

令和 2 年度 労働衛生週間説明会のご会案内

公益社団法人福井県労働基準協会奥越支部

開催日 ： 令和２年９月１０日(木)

説明会 ： １３：３０～１５：１５

会 場 ： 多田記念大野有終会館３０５・３０６号室

１．参加者

２．資料希望（参加者は記入不要）

下記のいずれかに☑をして８月31日（金）までにFAXでお申込みください。

なお、資料・ポスターに限りがございますので在庫がなくなり次第終了させていただきます。

□郵送希望 ※資料のみでポスターは郵送できません

□当日（9/10）会場受付で受取ります（資料・ポスター）

《ご参加の皆様へ》

□新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染拡大防止のため、入場者の記録を行います。当日、本申込書を受付に提出して

下さい。（参加者変更の場合、職氏名を訂正してご持参ください）

□会場では、マスク着用でお願いします。

□新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染拡大等で状況が悪化した場合「中止」とさせていただきます。

□取得いたしました個人情報等は、下記2つの目的以外には使用致しません。

1. 本説明会の案内や実施記録に使用致します。

2. 本説明会で新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染発生時の対応として使用致します。

お問合せ：（公社）福井県労働基準協会奥越支部 ☎０７７６-５４-３３２

 ＦＡＸ番号0776-54-3325

参加者職名 参加者氏名 整理番号

労 働 衛 生 週 間 説 明 会 参 加 申 込 書

申込年月日  令和 ２年  月  日

事業場名称

所 在 地  〒

労働者数       名

担当者氏名

電 話 番 号           ＦＡＸ番号